El importe total a abonar al contratista en concepto de contratación del servicio de 

mantenimiento preventivo y correctivo de la carretilla de voluminosos (G20 – Linde 

H30D) del Centre de Tractament de Residus Municipals (CTRM) de Gavà-Viladecans, 

se establece en la cantidad máxima de CIENTO ONCE MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y CINCO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (111.335,12.-€) IVA excluido, 

en base a los precios ofertados por el plazo de tres (3) años o 12.000 horas de uso 

(lo que ocurra primero).  

A continuación, se detalla desglose del precio: 

Concepto 
IMPORTE 

(IVA excluido) 

Partida alzada para el Mantenimiento correctivo (*) 70.000,00.-€

[...]

Los correspondientes aumentos o reducciones se valorarán de acuerdo con los 

precios unitarios correspondientes.  

El importe máximo relativo a la posibilidad de modificación contractual para la 

duración total del contrato (tres (3) años) se fija en la cantidad máxima de 

VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON DOS CÉNTIMOS 

(22.267,02.-€) (IVA excluido), o en la parte proporcional que corresponda al tiempo 

efectivamente transcurrido. 

Se establecen las siguientes posibles causas para realizar modificación contractual: 

• Necesidad de augmento de programaciones anuales de los mantenimientos